
                                                                                      

Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 
Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 

https://opereinfrastrutturesardegna.it 

mail: info@opereinfrastrutturesardegna.it 
PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 

 

 

 

 

 
Determinazione dell’Amministratore Unico 

 
 
Oggetto: approvazione del regolamento aziendale sulla Protezione dei Dati Personali e regolamento gestione delle 
violazioni. 

 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

VISTI/E 

• la Regione Autonoma della Sardegna (di seguito anche RAS), in attuazione della legge regionale n. 08 del 13 

marzo 2018 ha costituito la Società a responsabilità limitata a capitale interamente pubblico, sotto la 

denominazione sociale Opere e Infrastrutture della Sardegna (di seguito anche O.I.S S.r.l.); 

• gli atti istituivi dai quali si evince che la OIS Srl costituisce il supporto strategico della RAS per la realizzazione 

di opere pubbliche di competenza e/o di interesse regionale individuate con deliberazione della Giunta 

regionale; 

• il piano industriale della Società per il triennio di esercizio 2022-2024 approvato con Deliberazione della 

Giunta regionale n. 35/105 del 22.11.2022 con la quale si dà atto del raggiungimento degli obiettivi prefissati 

dalla Giunta regionale per il primo triennio di attività della Società, sciogliendo positivamente la riserva per il 

prosieguo dell'operatività prevista dall'articolo 7, comma 3, della legge regionale n. 8 del 13 marzo 2018; 

• la Deliberazione della Giunta regionale n. 17/26 del 19.05.2022 con la quale è stato rinnovato l’incarico di 

Amministratore Unico della Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. all' avv. Luca De Angelis; 

CONSIDERATO CHE 

• OIS Srl si avvale di personale altamente qualificato e dedicato e, applicando metodiche di project 

management a presidio dell’intero ciclo dell’opera pubblica e facendo ricorso alle libere professioni per i 

servizi di ingegneria e architettura, ha il compito di accelerare la realizzazione di opere pubbliche di elevata 

rilevanza strategica o aventi carattere d’urgenza; 

 

CONSIDERATO che la struttura organizzativa della Società ha carattere strumentale rispetto al perseguimento degli 

scopi istituzionali e statutari di O.I.S. e si adegua a criteri di autonomia organizzativa, efficacia, efficienza, funzionalità, 

economicità di gestione e flessibilità, assicurando il buon andamento, la trasparenza e l’imparzialità dell’azione 

amministrativa; 

 

RILEVATO che con l’adozione del regolamento organizzativo adottato con DAU n. 91 del 30.12.2022 si conferisce 

piena attuazione al modello gestionale per progetti, disciplinando le funzioni operative, i ruoli di coordinamento, i 

processi organizzativi interni allo scopo di rafforzare le fasi di pianificazione e controllo dei tempi, costi, qualità e di 

massimizzare la flessibilità operativa e la capacità di risposta dell’organizzazione alle crescenti opportunità 

connaturate ai programmi di investimento infrastrutturale della Regione Sardegna; 

 

 

 

 

OPERE E INFRASTRUTTURE DELLA SARDEGNA SRL - oissca - 001 - 0000092 - 12/12/2023 - 12:44

https://opereinfrastrutturesardegna.it)/
mailto:info@opereinfrastrutturesardegna.it
mailto:opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it


                                                                                      

Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 
Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 

https://opereinfrastrutturesardegna.it 

mail: info@opereinfrastrutturesardegna.it 
PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 

 

 

 

RILEVATO in particolare, che l’assetto organizzativo di Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. si ispira ai seguenti 

principi e criteri: 

- separazione dei compiti e delle responsabilità di programmazione, indirizzo, gestione, valutazione e controllo; 

- piena trasparenza della gestione; 

- semplificazione delle procedure; 

- qualità dei servizi erogati; 

- flessibilità della struttura organizzativa, sia sotto il profilo organico che funzionale; 

- sviluppo di un sistema di interconnessioni, anche mediante sistemi informativi e flussi di comunicazioni, tra le 

diverse strutture organizzative della Società, in modo da garantire il massimo livello di interazione delle 

attività espletate e delle strutture coinvolte per il perseguimento dell’efficienza; 

- utilizzo diffuso e sistematico della tecnologia informatica e valorizzazione della formazione del personale; 

- messa in atto di un efficace sistema di controlli interni; 

- adozione, quale metodo di lavoro, della programmazione per obiettivi e della gestione per progetti. 

 

RICHIAMATO il Regolamento UE 679/2016 (GDPR- General Data Protection Regulation di seguito Regolamento) 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali nonché alla libera 

circolazione di tali dati approvato dal Parlamento europeo e dal Consiglio in data 27.04.2016,  

 

DATO ATTO che il regolamento, abrogando la direttiva 95/46/CE, mira a garantire una disciplina uniforme ed 

omogenea in tutto il territorio dell’Unione europea;  

 

CONSIDERATO che le norme introdotte dal Regolamento si traducono in obblighi organizzativi, documentali e tecnici 

che tutti i Titolari del trattamento dei dati personali devono, fin da subito, considerare e tenere presenti per 

consentire la piena e consapevole applicazione del nuovo quadro normativo in materia di privacy; 

 

CONSIDERATO che O.I.S., in data 14.12.2021, ha previsto un piano di adeguamento al Regolamento UE 2016/679, di 

cui la redazione del Regolamento Aziendale sulla Protezione dei Dati Personali è parte integrante; 

 

RILEVATO, inoltre, che il Regolamento introduce, qualora si verificasse una violazione dei dati personali, l’obbligo di 

comunicazione all’autorità di controllo nazionale competente (oppure, in caso di violazione transfrontaliera, 

all’autorità capofila) e, in alcuni casi, di comunicare la violazione alle singole persone fisiche i cui dati personali sono 

stati interessati dalla violazione; 

 

RITENUTO necessario ed opportuno, attraverso regolamenti aziendali, stabilire modalità organizzative, misure 

procedimentali e regole di dettaglio che permettano ai dipendenti della Società di poter agire con adeguata 

funzionalità ed efficacia nell’attuazione delle disposizioni introdotte dal nuovo Regolamento UE;  

 

VISTO lo schema di Regolamento privacy;  

VISTO lo schema di regolamento aziendale per la gestione delle violazioni dei dati personali; 

VISTI i modelli contenenti le informative ed i registri allegati;  

 

per quanto sopra premesso, 

 

 

OPERE E INFRASTRUTTURE DELLA SARDEGNA SRL - oissca - 001 - 0000092 - 12/12/2023 - 12:44

https://opereinfrastrutturesardegna.it)/
mailto:info@opereinfrastrutturesardegna.it
mailto:opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it


                                                                                      

Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 
Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 

https://opereinfrastrutturesardegna.it 

mail: info@opereinfrastrutturesardegna.it 
PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 

 

 

DETERMINA 

 

• di approvare il Regolamento sulla Protezione dei Dati Personali ed il regolamento per la gestione delle 

violazioni dei dati personali allegati al presente atto di cui diventa parte integrante e sostanziale;  

• di notificare il presente atto e l’allegato ai dipendenti della Società mediante il protocollo aziendale; 

• di provvedere alla pubblicazione del presente atto secondo la normativa vigente. 

 

 

L'Amministratore Unico 

Avv. Luca De Angelis 

Allegati:  

- Regolamento sulla Protezione dei Dati Personali; 

- regolamento per la gestione delle violazioni dei dati personali. 

 

 

 

 

 

 

OPERE E INFRASTRUTTURE DELLA SARDEGNA SRL - oissca - 001 - 0000092 - 12/12/2023 - 12:44

https://opereinfrastrutturesardegna.it)/
mailto:info@opereinfrastrutturesardegna.it
mailto:opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it

		2023-12-12T12:40:32+0100
	DE ANGELIS LUCA




